
 

 1 

DODATEK č. 1 
  

ke Smlouvě o sdružených službách dodávky a odběru zemního plynu mezi níže uvedenými smluvními stranami 

ze dne 31.12.2009  (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Pražská plynárenská, a.s.    

se sídlem Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00      

IČ: 60193492,  

DIČ: CZ60193492 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2337 

Zastoupená na základě plné moci: Danou Engelovou, vedoucí oddělení podpory prodeje  

     xxxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx  

xxxxxxxx xxxxxxx:   xxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxx xxxxx, x.x.    

xxxxx xxxx / xxx xxxxx:  xxxxxxxxx/xxxx (xxx) 

xxxxxxxxx xxxxx:   xxxxxx xxxxxx 

xxx.: xxx xxx xxx, xxxxx: xxx xxx xxx 

xxxxx: xxxxxx.xxxxxx@xxxx.xx 

   (dále jen „Obchodník“) 

 

a  

 

Exportní garanční a pojišťovací společnost, a.s. 

se sídlem Praha 1, Vodičkova 34/701, PSČ 111 21 

IČ: 45279314   

DIČ: CZ45279314 

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B vložka 1619 

Zastoupená: Ing. Janem Procházkou, předsedou představenstva 

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu / kód banky:   41908111/0100 

(dále jen „Zákazník“) 

 

(Obchodník a Zákazník dále společně jen „Smluvní strany“) 

 

Smluvní strany uzavírají následující dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“): 

 

Článek I. 

Předmět Dodatku 

 

Smluvní strany se dohodly na změně článku III. odstavce 3 následujícím způsobem: 

 

Cena za ostatní služby dodávky (dále také cena za dodávku plynu) pro jednotlivá odběrná místa dle přílohy 1 je 

obchodníkem stanovena jako pevná jednosložková cena a obsahuje cenu za přepravu plynu, za strukturování  

a za odebrané množství. Výše této pevné jednosložkové ceny pro období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020 (dále 

jen cenové období) činí 515,- Kč/MWh. Uvedená cena je stanovena bez daně z přidané hodnoty (dále jen 

DPH), bez daně z plynu a poplatku za služby Operátora trhu. DPH, daň z plynu ve smyslu zákona číslo 

261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů, v platném znění, a poplatek za služby Operátora trhu bude  

k uvedeným cenám připočítáván dle platné legislativy a dle platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ. 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změny v platnosti a účinná. 

 



 

 2 

 

2. Obchodník bere na vědomí, že Zákazník, jako právnická osoba s většinovou majetkovou účastí státu, 

podléhá zákonu č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s uveřejněním 

uzavřeného Dodatku i Smlouvy v registru smluv, s tím, že takové uveřejnění nepředstavuje porušení 

povinnosti mlčenlivosti a důvěrnosti stanovené v čl. VIII. Smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 

Smlouvy v registru smluv zajistí Zákazník. Obchodník prohlašuje, že informace uvedené v článku I tohoto 

Dodatku a čl. II. odst. 2 až 4, čl. III. odst. 3 až 7, čl. IV., čl. V., čl. VII. odst. 2, čl. VIII., čl. IX. odst. 1 až 4 

Smlouvy jsou jeho obchodním tajemstvím ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a žádá Zákazníka o provedení jejich znečitelnění. Současně bere Obchodník na 

vědomí a souhlasí se skutečností, že bez ohledu na výše uvedené musí být v metadatech smlouvy vždy 

uveřejněny identifikace smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy a datum uzavření smlouvy. Zákazník 

zároveň znečitelní osobní údaje kontaktních osob Obchodníka, smluvní účty, podpisy a přílohy Smlouvy  

a Dodatků nebude zveřejňovat.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami, účinnosti ode dne 

01.01.2020, nejdříve však dnem uveřejnění v registru smluv. 

4. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí 

jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje 

poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace  

o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas.cz/info, a dále na vyžádání v obchodních kancelářích 

Obchodníka. 

5. Tento Dodatek se vyhotovuje ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

po 1 vyhotovení. 

6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je jeho Příloha č. 1. 

 

 

V Praze dne                                                   V Praze dne ………….. 

 

Pražská plynárenská, a.s.    Exportní garanční a pojišťovací 

    společnost, a.s. 

 

 

…………………………………    ……………………………………         

 Dana Engelová                    Ing. Jan Procházka  

 vedoucí oddělení podpory prodeje   předseda představenstva 

 

 

………………………………… 

xxxxxx xxxxxx 

xxxxxxxxxxx xxxxxxx xxxxxxx           


